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lerstol. Så den diskussion har jeg egentlig slet 
ikke lyst til at tage med Dansk Folkeparti herfra. 
Det foregår andre, smudsige steder. 

I forhold til hvad andre i Socialdemokraterne 
stemmer til den her lov, er det ikke nogen hem- 
melighed. Om et øjeblik trykker vi på knapper- 
ne, og så kan man se det på tavlen. Jeg har til- 
kendegivet, at jeg stemmer imod. 

Kl. 10:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marlene Harpsøe for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:30 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg kan så igen bare konstatere, at Dansk Folke- 
partis annoncekampagne, hvor der bl.a. nævnes: 
»Thi kendes for ret« og »Allah er stor« -  som fru 
Mette Gjerskov også var inde på i sin ordførerta- 
le -  alligevel er slået igennem og bl.a. har provo- 
keret fru Mette Gjerskov, og det var også det, der 
var meningen med vores kampagne. Det var en 
fantastisk god kampagne, som virkelig lagde 
hammeren på sømmet, eller hvad man kalder 
det, eller sømmet på hammeren, eller hvad er 
det, man siger? (Latter i salen). Undskyld, det er 
mig, der kludrer i det, men det er godt, at jeg 
kan opmuntre salen lidt. 

Jeg kan så til sidst bare konstatere, at det fak- 
tisk er pinligt, at man i Socialdemokraterne er så 
splittede, at der i hvert fald er en fra Socialde- 
mokraterne, der ikke kan stemme for den her 
lovgivning, at det ikke er et samlet Socialdemo- 
krati, som stemmer for sådan en god lov, som vi 
skal stemme for i dag. 

Kl. 10:31 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Nej, der er ikke flere korte bemærkninger (sagt 
til fru Mette Gjerskov på vej op på talerstolen). (Met- 
te Gjerskov (S): Nej, men jeg skal vel svare). Selv- 
følgelig, værsgo, fru Mette Gjerskov. 

Kl. 10:31 
Mette Gjerskov (S): 
Tak, formand. 

Jeg vil bare sige, at når jeg henviser til udtalel- 
ser som »Thi kendes for ret« og »Allah er stor«, 
citerer jeg ikke Dansk Folkepartis kampagner. 
Det gør jeg meget sjældent, hvis jeg på nogen 
måde kan slippe. Jeg citerede landets justitsmi- 
nister, da han argumenterede for, at tørklædelo- 
ven skulle vedtages, nemlig fordi man ellers vil- 
le risikere i danske domstole, at en dommer ville 
sige: »Thi kendes for ret« og »Allah er stor«. Det 
var alene et citat fra justitsministeren, og det er 
en af de ting, som virkelig, virkelig har fået mig 

til at føle, at den her lov er fuldstændig gal. Så er 
der ikke længere nogen objektiv, neutral argu- 
mentation for at vedtage sådan en lov, når lan- 
dets justitsminister fremsætter den på den må- 
de, som kun og alene går ud på at gøde muslim- 
forskrækkelsen i det her land. , 

Kl. 10:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak. Jeg skal lige sikre mig, at der ikke er flere 
korte bemærkninger. Det er der ikke, så er det 
fru Charlotte Dyremose, værsgo. 

Kl. 10:33 
(Privatist) 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg tager ordet blot for at sige, at jeg er enig med 
resten af den konservative folketingsgruppe i, at 
dommere skal fremstå neutrale. Det mener jeg 
også de nuværende regler sikrer. Det mener jeg 
fremgår af decorumkravet og af retsplejelovens 
§ 61. Jeg er også enig med resten af den konser- 
vative folketingsgruppe i, at man ikke skal for- 
byde religiøse og politiske symboler i det offent- 
lige rum generelt. 

Der er så en lille, men meget væsentlig forskel 
på min og resten af gruppens holdning. Jeg me- 
ner ikke, at man skal gøre en undtagelse, når det 
gælder dommere. Jeg ønsker ikke at være med 
til at forbyde religiøse og politiske symboler ved 
lov. Jeg synes, at det er fint, at man laver ret- 
ningslinjer for den slags, men når man lovgiver 
om forbud mod religiøse og politiske symboler, 
må jeg sige stop. Det her er for mig et dybt prin- 
cipielt spørgsmål, og jeg ønsker ikke at gå på 
kompromis med ånden i vores ytrings- og religi- 
onsfrihed. Derfor vil jeg ikke ved lov forbyde 
politiske og religiøse symboler, og på den bag- 
grund kan jeg ikke støtte forslaget. 

Kl. 10:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak. Er der flere, der ønsker at udtale sig? 

Da det ikke er tilfældet, går vi til afstemning. 

Kl. 10:34 
Afstemning 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der stemmes om lovforslagets endelige vedta- 
gelse, og jeg starter afstemningen nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 81 (V, S, DF og KF), imod stemte: 31 
(SF, RV, EL, LA og TF og Mette Gjerskov (S), 
Lene Hansen (S), Lise von Seelen (S) og Charlot- 


